Соглашение о конфиденциальности

и неразглашении информации

г. Москва
"___" _________ 202__ г.
ООО «Лингво Сервис», именуемое в дальнейшем «Получающая сторона», в лице Генерального директора Хохлова Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «_________________», именуемое в дальнейшем «Передающая сторона», в лице ____________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о конфиденциальности и неразглашении информации (именуемое в дальнейшем «Соглашение») о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

      1.1. Передающая сторона передает Получающей стороне информацию, которую считает конфиденциальной или содержащей коммерческую тайну (секрет производства), а именно касающуюся письменных и устных переводов (далее - «Конфиденциальная информация»). Получающая сторона вправе получить и использовать Конфиденциальную информацию для реализации целей, связанных с осуществлением письменного и устного перевода.
II. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

         Стороны подтверждают понимание важности вопроса и соглашаются принять на себя следующие обязательства:

      2.1. В течение 3 (трех) лет с даты заключения Соглашения Получающая сторона не будет кому-либо разглашать какую-либо Конфиденциальную информацию, полученную от Передающей стороны, в том числе другому лицу, предприятию, организации, фирме и не будет использовать эту информацию для своей собственной выгоды. Конфиденциальная информация используется Получающей стороной только для реализации целей, указанных в п.1.1. настоящего Соглашения.

      2.2. Получающая сторона будет соблюдать столь же высокую степень конфиденциальности во избежание несанкционированного разглашения и (или) неправомерного использования Конфиденциальной информации, какую Получающая сторона соблюдала бы в разумной степени в отношении своей собственной информации аналогичной степени важности.

      2.3. По окончании срока действия настоящего Соглашения, либо при досрочном его расторжении, по какой-либо причине, Получающая сторона обязана вернуть Передающей стороне все полученные в бумажном виде, либо переведенные Получающей стороной из электронного вида в бумажный, документы, содержащие Конфиденциальную информацию, вместе с их копиями.

      2.4. По окончании срока действия настоящего Соглашения, либо при досрочном его расторжении, по какой-либо причине, Получающая сторона обязана уничтожить все электронные, либо переведенные Получающей стороной из бумажного вида в электронный, документы, содержащие Конфиденциальную информацию, вместе с их копиями.

      2.5.  Ни одна из сторон не имеет право частично или полностью переуступать права и (или) обязанности по настоящему Соглашению без предварительного согласия другой стороны.

      2.6. Обе стороны обязаны обеспечить выполнение своими сотрудниками обязательств по соблюдению конфиденциальности в соответствии с условиями настоящего Соглашения и требованиями действующего законодательства.

III. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

      3.1. Любая информация, передача которой оформлена в письменном виде и отнесена обеими сторонами к Соглашению, считается Конфиденциальной информацией и подлежит защите в соответствии с условиями настоящего Соглашения и требованиями действующего законодательства.

      3.2. Конфиденциальная информация независимо от вида ее носителей передается Получающей стороне по отдельным протоколам, подписываемым уполномоченными на то представителями от Передающей стороны и Получающей стороны. Сроки передачи информации согласовываются сторонами дополнительно. Протоколы должны содержать прямое указание на информацию и (или) документы, которые будут считаться Конфиденциальными. Все материальные носители (документы) содержащие Конфиденциальную информацию, составляющую коммерческую тайну, должны содержать гриф «Коммерческая тайна» с указанием обладателя этой информации (для юридических лиц – полное наименование и место нахождения, для индивидуальных предпринимателей, если применимо, фамилия, имя, отчество гражданина, являющегося индивидуальным предпринимателем, и место жительства).

      3.3. Информация не будет считаться Конфиденциальной информацией, и Получающая сторона не будет иметь никаких обязательств в отношении такой информации, если она удовлетворяет хотя бы одному из следующих критериев:

1) была известна Получающей стороне на момент ее передачи Передающей стороной;
2) являлась общеизвестной и публично доступной на момент ее передачи Получающей стороне,

либо стала таковой в последующем иначе, чем вследствие нарушения Соглашения со стороны Получающей стороны;

3) правомерно получена Получающей стороной от третьего лица;

4) представлена третьему лицу Передающей стороной без ограничения возможности ее распространения и использования;

5) самостоятельно разработана Получающей стороной, при условии, что лицо или лица, разработавшие ее, не имели доступа к Конфиденциальной информации;

6) разрешена  к  раскрытию  письменным  разрешением  Передающей стороны;

7) ее обязательное раскрытие предусмотрено действующим законодательством;

8) не может быть отнесена к конфиденциальной в соответствии с действующим законодательством.

      3.4. Не является нарушением конфиденциальности (разглашением Конфиденциальной информации) предоставление Конфиденциальной информации по требованию правоохранительных или иных государственных или муниципальных органов и их должностных лиц во исполнение действующего законодательства и (или) предписания или запроса уполномоченного органа, должностного лица.

В случае раскрытия Получающей стороной Конфиденциальной информации указанным органам и (или) их должностным лицам, Получающая сторона, письменно уведомляет Передающую сторону о факте предоставления такой информации, ее содержании и органе, которому предоставлена Конфиденциальная информация, не позднее трех рабочих дней с момента раскрытия Конфиденциальной информации.
IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

      4.1. Получающая сторона будет ответственна за:
1) неправомерное разглашение или несанкционированное использование Конфиденциальной информации, если она не соблюдает столь же высокой степени осторожности, какую бы она соблюдала в разумных пределах в отношении своей собственной информации аналогичной степени важности и после обнаружения разглашения или использования этой информации, она не пытается прекратить ее разглашение или использование;

2) неправомерное разглашение или использование Конфиденциальной информации лицами, которые работают на нее по найму, если ей не удается защищать такую Конфиденциальную информацию со столь же высокой степенью тщательности, какую бы она соблюдала в разумных пределах в отношении своей собственной информации аналогичной степени важности.

      4.2. В случаях, указанных в п. 4.1 настоящего Соглашения, Получающая сторона обязана возместить Передающей стороне реальный ущерб, причиненный неправомерным разглашением или неправомерным использованием Конфиденциальной информации, за исключением случаев, когда информация была раскрыта в соответствии с условиями п.п. 3.4, 5.3 и 5.4 настоящего Соглашения. Возмещение реального ущерба осуществляется на основании претензии Передающей стороны при условии подтверждения факта нарушения настоящего Соглашения, вины Получающей стороны, прямой причинно-следственной связи между нарушением Соглашения и возникновением такого ущерба, документального подтверждения наличия и размера ущерба.

В любом случае максимальный общий размер ответственности Получающей стороны не может превысить документально подтвержденной суммы реального ущерба Передающей стороны и находится в пределах размера вознаграждения (оплаты услуг) Получающей стороны, получаемого за оказание переводческих услуг.
      4.3. Получающая сторона назначает указанное ниже лицо своим Ответственным за   конфиденциальность для получения по ее поручению всей Конфиденциальной информации в соответствии с настоящим Соглашением. Получающая сторона вправе сменить своего Ответственного за конфиденциальность путем письменного уведомления Передающей стороны от имени Генерального директора Получающей стороны с обязательным указанием реквизитов настоящего Соглашения.

      4.4. Вся Конфиденциальная информация независимо от ее материальных носителей, переданная Передающей стороной Получающей стороне, а также копии Конфиденциальной информации, созданные Получающей стороной, должны немедленно возвращаться Передающей стороне по письменному требованию или уничтожаться Получающей стороной по указанию Передающей стороны.

V. РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ

      5.1. Ни одна из сторон не будет разглашать факт существования Соглашения без предварительного согласия другой стороны.

      5.2.  Если третье лицо возбудит судебный иск или другое юридическое действие на предмет раскрытия какой-либо Конфиденциальной информации, Получающая сторона немедленно уведомит Передающую сторону и обеспечит ей помощь, какую Передающая сторона потребует для предотвращения разглашения Конфиденциальной информации.

      5.3. Настоящее Соглашение может быть предъявлено с незамедлительным уведомлением другой стороны только должностным лицам государственных и муниципальных органов, имеющих право контролировать и проверять деятельность сторон, с предоставлением оформленных надлежащим образом документов для проведения такого рода проверок, а также страховщикам и консультантам, привлекаемым какой-либо из сторон Соглашения.

      5.4. Получающая сторона вправе раскрывать Конфиденциальную информацию без получения предварительного письменного согласия Передающей стороны:

1) своим работникам и уполномоченным представителям для использования в целях, указанных в п. 1.1 настоящего Соглашения;

2) своим страховщикам и консультантам, привлекаемым в случае потенциального или фактического спора, связанного с настоящим Соглашением;

3)  государственным и муниципальным органам и их должностным лицам в соответствии с п. 3.4 настоящего Соглашения.

VI.  СПЕЦИАЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

      6.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
VII. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

      7.1. Настоящее Соглашение регламентируется исключительно законами Российской Федерации, применяется и трактуется в соответствии с ними.

      7.2. Все устные оговорки по настоящему Соглашению не имеют силы.  Соглашение может быть изменено или дополнено только путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, подписанного уполномоченными представителями обеих сторон.

      7.3. Все споры по настоящему Соглашению подлежат разрешению Арбитражным судом г. Москвы с применением норм материального и процессуального права Российской Федерации.

      7.4. Недействительность или невозможность исполнения любого положения настоящего Соглашения никаким образом не должны воздействовать, ослаблять или делать недействительным данное Соглашение или любые другие положения, содержащиеся в нем, все из которых должны оставаться в полной силе и действии.

      7.5. Настоящее Соглашение составлено в 2-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Каждая страница настоящего Соглашения должна быть подписана лицами, уполномоченными на его заключение.

      7.6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение 3 (трех) лет.

      7.7. Ответственные за конфиденциальность:

от Получающей стороны:

Генеральный директор

Хохлов Александр Александрович
от Передающей стороны:

VIII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Получающая сторона:

ООО «Лингво Сервис»

АДРЕС 109387, г. Москва, ул. Тихая, д.4, оф.395
ИНН 7723611639

КПП 7772301001

ОГРН 5077746726460
Р/С 40702810700060021184

В ПАО АКБ "Авангард" г. Москва

БИК 044525201

К/С 30101810000000000201

От Получающей стороны:

Подпись ______________________________
ФИО: Хохлов Александр Александрович
Должность: Генеральный директор
«___» ______ 202___г.

М.П.

Передающая сторона:
АДРЕС
ИНН

КПП

ОГРН
Р/С

В

БИК

К/С

От Передающей стороны:

Подпись ______________________________
ФИО:
Должность:
«___» ______ 202___г.

М.П.

В случае изменения адреса, расчетного счета или обслуживающего банка стороны обязаны в 3-х-дневный срок уведомить об этом друг друга.

3
1
От Передающей стороны __________________

     От Получающей стороны _______________